
Sedmero důvodů proč elektronicky
1.	 v	 kontaktu	 s	 úřadem	 Vás	 neomezují	 žádné	
fronty	ani	úřední	hodiny,	můžete	podávat	kdy-
koli,	o	víkendu	nebo	v	noci

2.	 na	 Portálu	 farmáře	 máte	 možnost	 kdykoli	 
dohledat,	že	Vaše	povinnost	byla	splněna 

3.	 formulář	si	můžete	vytisknout,	kdykoli	jej	po-
třebujete

4.	 elektronické	 podání	 je	 bezpečnější	 cesta,	 ne-
riskujete	ztrátu	dokumentu	poštou

5.	 šetříte	práci	sobě	i	pracovníkům	úřadu	o	zby-
tečné	papírování

6.	 šetříte	peníze	na	poštovném,	čas	i	papír
7.	 svou	schopnost	elektronicky	podávat	využijete	
také	při	dalších	prohlášeních

Jaké informace běžní spotřebitelé 
z Registru vinic získávají?
Formulář	 na	www.puvodvina.cz	 nebo	www.zatri-
denivina.cz	 umožňuje	 on-line	 hledání	 v	 zatřídě-
ných	 vínech,	 které	 provedla	 Státní	 zemědělská	
a	 potravinářská	 inspekce	 (SZPI)	 nebo	 ve	 vínech	
originální	 certifikace	 (VOC),	 které	 provádějí	 pri-
vátní	subjekty.	Hledané	parametry	jsou	zejména:
●	Evidenční	číslo	jakosti,	Kód	zatřídění
●	Výrobce,	Ročník,	Odrůda
●	Číslo	šarže,	Oblast,	Podoblast

Vydalo	Ministerstvo	zemědělství
Těšnov	17,	117	05	Praha	1

www.eagri.cz,	e-mail:	info@mze.cz

Novinka pro vinaře

Žádáte  
o zatřídění 

vína? 

	 Jste výrobce vína, zatřiďujete  
víno nebo se k tomu chystáte?

	 Rádi byste omezili papírovou 
administrativu a čas vyřizování?

	 Chcete mít jistotu včasného 
doručení žádosti?

➤ Žádejte snadno přes internet.

➤  Žádné papírování, žádné 
 náklady.

➤  Spotřebitel si zatřídění 
 zkontroluje.



Žádejte snadno přes internet.
Vinaři využívají nově zjednodušené možnos-
ti elektronického podání pro zatřídění vína 
na Státní zemědělskou a potravinářskou  
inspekci (SZPI) bez nutnosti elektronického 
podpisu. 

Žádné papírování, žádné náklady.
Díky přihlášení do Registru vinic přes Portál 
farmáře na eAgri (nebo www.registrvinic.cz) 
je možné administrativu vyřídit elektronicky, 
což znamená úsporu pro vinaře i na straně 
úřadu.

Informace vždy bezpečně pod 
kontrolou.
Po elektronickém přihlášení má vinař všech-
ny potřebné informace stále po ruce. Může 
si dohledat či vytisknout dle potřeby nejen 
odeslané žádosti, ale má přehled o předání 
k laboratorním rozborům, o odkazech na pro-
tokoly s výsledky, stejně jako o následném 
rozhodnutí u jednotlivých vzorků vína.

Co je Registr vinic?

Existence	 Registru	 vinic	 je	 dána	 zákonem	 
č.	321/2004	Sb.	o	vinohradnictví	a	vinařství	a	jeho	
správcem	je	Ústřední	kontrolní	a	zkušební	ústav	
zemědělský	(ÚKZÚZ).

Jak konkrétně postupovat? 

Po	přihlášení	do	Registru	vinic	(www.registrvinic.cz)
v	menu	vybrat	Žádosti	o	zatřídění	vína	a	pro	no-
vou	 žádost	 kliknout	 na	 odkaz	 Žádost	 o	 zatřídě-
ní.	Pak	již	jen	vyplnit	a	tlačítkem	Odeslat	žádost	
o	zatřídění	poslat	na	SZPI	a	vybranou	laboratoř.	
Laboratoř	 následně	 k	 žádosti	 vydává	 Protoko-
ly	o	zkoušce,	které	je	možné	v	Registru	vinic	na	 
eAgri	prohlížet.

Je to opravdu tak jednoduché?

Pro	 identifikaci	uživatele	není	 třeba	elektronický	
podpis,	 ale	 postačí	 přihlašovací	 jméno	 a	 heslo	
vinaře,	 tedy	 identifikační	 údaje,	 které	 slouží	 již	
dnes	velké	části	vinařů	pro	přístup	do	zabezpeče-
né	části	Portálu	farmáře	na	webu	eAgri. 

Nemáte ještě přístup do Registru 
vinic?

Vyřízení	 přístupu	 přes	 příslušnou	 Agenturu	 pro	
zemědělství	 a	 venkov	 (AZV)	 se	 vyplatí,	 proto-
že	 portál	 nabízí	 další	 zjednodušení	 komunikace	 
s	resortními	úřady.	Získání	přístupu	je	bezplatné	
a	trvalé.


